

Protokół nr 9/09/2024
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów
Uniwersytetu Szczecińskiego
w dniu 19 września 2024 r.

W dniu 19 września 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył dr hab. Stanisław Hońko, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania zostały przeprowadzone w systemie RADA24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej, zgodnie z listą obecności dołączoną do oryginału protokołu.

Na wstępie przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, powitał wszystkich członków Rady Naukowej i poprosił zebranych o zalogowanie się do systemu RADA24.

Stwierdziwszy kworum i ważność posiedzenia, przewodniczący przedstawił przesłany wcześniej członkom Rady Naukowej porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 4 lipca 2024 r.
3. Komunikaty przewodniczącego
4. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów dr hab. Iwony Foryś – przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego
5. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów - dr Barbary Batóg – przedstawiciela pozostałych nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora
6. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk (poprzednio Goyke)
7. Wniosek komisji doktorskiej o nadanie mgr Annie Rapacewicz stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse*
8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Dominiki Król-Sméták o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
9. Zaopiniowanie kandydatów na członków uczelnianych komisji dyscyplinarnych na kadencję 2024-2028
10. Zaopiniowanie przedstawicieli Instytutu do komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu ws. objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 r.
11. Zaopiniowanie kandydatur na członków Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2024-2028

12. Zaopiniowanie wniosku dyrektora Instytutu o wszczęcie postępowania awansowego dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Finansów i Bankowości Instytutu Ekonomii i Finansów

13. Sprawy różne

Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Wobec braku uwag do przedstawionego porządku, wniosek o jego przyjęcie poddano pod głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym jednomyślnie zatwierdziła porządek obrad.

Ad 2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 4 lipca 2024 r.

Przewodniczący Rady Naukowej stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 4 lipca 2024 r., po czym zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi przewodniczący Rady Naukowej zarządził głosowanie.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów w głosowaniu jawnym, przy jednym głosie wstrzymującym się, przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 4 lipca 2024 r.

Ad 3. Komunikaty przewodniczącego

Przewodniczący Rady Naukowej wręczył nagrody jubileuszowe:

- dr. Waldemarowi Aspadarcowi – z okazji 25 lat pracy zawodowej,
- dr Magdalenie Janowicz – z okazji 20 lat pracy zawodowej,
- dr. Jarosławowi Narękiwiczowi – z okazji 35 lat pracy zawodowej,
- dr. Zbigniewowi Stempnakowskiemu – z okazji 25 lat pracy zawodowej.

Nagrodę otrzymała także dr inż. Anna Zbaraszewska – z okazji 30 lat pracy zawodowej, która usprawiedliwiła nieobecność na posiedzeniu Rady Naukowej.

Nagrodzeni pracownicy wyrazili podziękowania za nagrodę i podzielili się swoimi refleksjami związanymi z pracą w Uniwersytecie Szczecińskim.

Następnie przewodniczący Rady Naukowej wręczył pełnomocnictwa Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego:

- dr hab. Barbarze Kryk, prof. US – pełnomocnicze Rektora ds. społecznej odpowiedzialności Uczelni,
- dr hab. Agnieszce Majewskiej, prof. US – koordynatorce ds. wymiany studentów i kadry akademickiej dyscyplinie ekonomia i finanse.

Przewodniczący Rady poinformował, że nieobecna na posiedzeniu Rady Naukowej, dr hab. Małgorzata Guzowska, prof. US, została pełnomocniczką Rektora ds. równego traktowania pracowników.

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił następujące komunikaty:

1/ dr hab. Anna Turczak, prof. US, została laureatką stypendium w ramach Programu Stypendialnego Republiki Słowackiej. W konkursie wzięło udział 237 naukowców z całego świata, z których wybrano 59 osób. Program jest finansowany z budżetu Ministerstwa Edukacji, Nauki i Badań Republiki Słowackiej.

2/ W dniach od 30 lipca do 2 sierpnia 2024 r. dr Mateusz Czerwiński uczestniczył w konferencji *World Finance Conference*, na której zaprezentował referat pt. „National board heterogeneity versus firm risk in times of war: Evidence from Crimean crisis” (współautorzy: dr hab. Katarzyna Byrka-Kita, dr hab. Agnieszka Preś-Perepeczo i mgr Aurelia Bajerska). Konferencja odbyła się w Nikozji w kampusie European University Cyprus.

3/ W dniach 4–8 sierpnia 2024 r. w Portland w Oregonie prof. dr hab. Waldemar Tarczyński – Rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, Prezes Polskiego Towarzystwa Statystycznego wraz z innymi naukowcami z naszej Uczelni (dr Dominik Rozkrut – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego, dr hab. Małgorzata Tarczyńska-Łuniewska, prof. US – kierownik projektu „Ocena wpływu metrologii na gospodarkę w Polsce” oraz dr Monika Rozkrut – kierownik „Projektu kompleksowego systemu informacyjnego Polskiej Metrologii”) uczestniczyli w Kongresie Statystyki Amerykańskiej (2024 Joint Statistical Meetings).

4/ Uczelniana Komisja Wyborcza rozpoczęła procedurę przeprowadzenia wyborów do rad naukowych instytutów. Zgodnie z § 26 ust. 3 Ordynacji wyborczej, stanowiącej załącznik nr 4 do Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, w skład rady naukowej instytutu wchodzi zatrudnieni na stanowiskach badawczych albo badawczo-dydaktycznych:

1. nauczyciele akademicki zatrudnieni w instytucie (...) na stanowisku profesora oraz profesora uczelni;
2. pozostali nauczyciele akademicki zatrudnieni w instytucie (...), posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, w liczbie 50% pracowników, określonych w pkt 1 z zastrzeżeniem ust. 4.

W związku z tym, w dniu 12 września br. do profesorów i profesorów uczelni został wysłany mail z informacją dotyczącą złożenia stosownych oświadczeń u p. Barbary Zaorskiej, w sekretariacie Instytutu w terminie do 30 września br. Przewodniczący zachęcił do składania tych oświadczeń.

Przyjmowanie zgłoszeń kandydatów do Rady Naukowej spośród pozostałych pracowników instytutu posiadających co najmniej stopień naukowy doktora oraz przyjmowanie od tych osób oświadczeń lustracyjnych odbędzie się w dniach 10-17 października br. Mail w tej sprawie zostanie wysłany w najbliższym czasie.

5/ W przypadku konieczności zatwierdzenia wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej, w przewodzie doktorskim wszczętym przed 30 kwietnia 2019 r., może zostać zwołane dodatkowe posiedzenie Rady Naukowej pod koniec grudnia 2024 r. Posiedzenie odbyłoby się w trybie zdalnym.

6/ Dokumenty na posiedzenie Rady Naukowej zaplanowane na 3 października 2024 r. należy składać do 26 września br.

7/ Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, poinformował, że nie będzie ubiegał się o reelekcję na funkcję przewodniczącego Rady Naukowej w kadencji rozpoczynającej się z dniem 1 stycznia 2025 r.

8/ Ukazała się monografia autorstwa dr hab. Małgorzaty Porady-Rochoń, dr Edyty Mioduchowskiej-Jaroszewicz, dr Mireli Romanowskiej i dr Joanny Kowalik: *The Application of Financial Analysis in Business Practice*, Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin 2024.

Ad 4. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów dr hab. Iwony Foryś – przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że w związku z ustaniem stosunku pracy dr hab. Iwony Foryś z dniem 30.08.2024 r. (przejście na emeryturę i po jednodniowej przerwie wznowienie zatrudnienia od 1 września br.), zgodnie z § 27a ust. 1 pkt 2 Ordynacji wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego, Rada Naukowa jest zobowiązana stwierdzić wygaśnięcie mandatu jej członka poprzez podjęcie stosownej uchwały. Zastosowanie będzie miał tu § 42 ordynacji, zgodnie z którym: „wyborów uzupełniających do organu kolegialnego lub wyborczego nie zarządza się, jeżeli do końca kadencji tego organu kolegialnego pozostało mniej niż 6 miesięcy, chyba że w wyniku wygaśnięcia mandatów w danym organie kolegialnym lub wyborczym pozostałoby mniej niż połowa obsadzonych mandatów”.

Wobec braku wypowiedzi w przedmiotowej sprawie, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka rady naukowej dr hab. Iwony Foryś – przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	30
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Iwony Foryś – przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku profesora albo profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

Ad 5. Stwierdzenie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów dr Barbary Batóg – przedstawiciela pozostałych nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że w tym przypadku obowiązuje ta sama procedura, jak we wcześniejszej sprawie, tylko dotyczy mandatu przedstawiciela pozostałych nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora.

Wobec braku wypowiedzi w przedmiotowej sprawie, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu członka rady naukowej dr Barbary Batóg – przedstawiciela pozostałych nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	30
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego dr Barbary Batóg – przedstawiciela pozostałych nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy doktora.

Ad 6. Zatwierdzenie wyniku publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk (Goyke)

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk odbyła się w dniu 18 września br. w trybie zdalnym. Przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego jest dr hab. Sebastian Majewski, prof. US.

Mgr Katarzyna Bednarczyk (Goyke) przygotowała pod kierunkiem dr hab. Anny Bery, prof. US (promotor) oraz dr. Dariusza Paucha (promotor pomocniczy) rozprawę doktorską na temat „Ulga podatkowa jako zachęta do ponoszenia nakładów finansowych na działalność badawczo-rozwojową”, w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: *finanse*.

Recenzentami rozprawy byli:

- dr hab. Katarzyna Prędkiewicz, prof. UEW – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu,
- dr hab. Piotr Szczypa, prof. ANS – Akademia Nauk Stosowanych w Koninie.

Następnie przewodniczący udzielił głosu dr. hab. Sebastianowi Majewskiemu, prof. US, który przedstawił przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Przewodniczący komisji ds. przewodu doktorskiego poinformował, że w publicznej obronie uczestniczyło 9 osób, w tym dr hab. Katarzyna Prędkiewicz, prof. UEW recenzentka rozprawy doktorskiej, oraz czterech pozostałych członków komisji. Zadano 10 pytań, na które doktorantka odpowiedziała w sposób rzeczowy i wyczerpujący. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej przebiegła prawidłowo. Przewodniczący komisji poinformował, że w części niejawniej przeprowadzono dwa głosowania. W pierwszym głosowaniu członkowie komisji jednogłośnie podjęli uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny Bednarczyk. Głosowanie dotyczące projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w sprawie nadania mgr Katarzynie Bednarczyk stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse* było również jednogłośnie – na 5 osób

obecnych uprawnionych do głosowania, 5 było za przyjęciem tego projektu.

Wobec braku wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania mgr Katarzynie Bednarczyk stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse*.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu mgr Katarzynie Bednarczyk stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: *ekonomia i finanse*.

Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrała dr Katarzyna Bednarczyk, która stwierdziła, że jest to ukoronowanie jej wieloletniej pracy i podziękowała członkom komisji doktorskiej za przeprowadzenie postępowanie awansowego, a szczególne podziękowania skierowała do promotorów rozprawy doktorskiej dr hab. Anny Bery, prof. US (promotor) i dr. Dariusza Paucha (promotor pomocniczy).

Ad 7. Wniosek komisji doktorskiej o nadanie mgr Annie Rapacewicz stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse*

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że po raz pierwszy głosowane będzie nadanie stopnia naukowego doktora w postępowaniu procedowanym na podstawie uchwały nr 99/2023 Senatu US z dnia 28 września 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w Uniwersytecie Szczecińskim, a następnie przytoczył wprowadzone tą uchwałą wybrane przepisy mające zastosowanie przy podejmowaniu decyzji kończącej to postępowanie:

„§ 5 ust. 2. Promotor i promotor pomocniczy będący jednocześnie członkami rady naukowej instytutu są wyłączeni od udziału w czynnościach podejmowanych przez radę naukową instytutu w ramach postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora dotyczących kandydata, którego rozprawa doktorska była przygotowywana pod ich opieką naukową.”

„§ 41. Kandydat, promotor lub promotorzy albo promotor i promotor pomocniczy mogą uczestniczyć jedynie w części posiedzenia rady naukowej instytutu dotyczącej ogłoszenia wyników głosowania w sprawie nadania albo odmowy nadania stopnia naukowego doktora”.

W związku z tym salę obrad opuścił promotor rozprawy doktorskiej – dr hab. Sebastian Majewski, prof. US.

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącym komisji doktorskiej w tym postępowaniu jest dr hab. Christian Lis, prof. US, a promotorem rozprawy doktorskiej mgr Anny Rapacewicz pt. „Metody szacowania wartości rynkowej piłkarzy z wykorzystaniem modeli ekonometrycznych” jest dr hab. Sebastian Majewski, prof. US.

Recenzentami rozprawy byli:

- dr hab. Leszek Bohdanowicz, prof. UŁ – Uniwersytet Łódzki,
- dr hab. Jarosław Kaczmarek, prof. UEK – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,
- dr hab. Mariusz Kicia, prof. UMCS – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

Następnie przewodniczący udzielił głosu dr. hab. Christianowi Lisowi, prof. US, przewodniczącemu komisji doktorskiej w postępowaniu mgr Anny Rapacewicz, który przedstawił przebieg obrony i wnioski z posiedzenia komisji.

Dr hab. Christian Lis, prof. US, poinformował, że publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Anny Rapacewicz odbyła się w dniu 17 września br. w sali konferencyjnej Stadionu Miejskiego im. Floriana Krygiera (I piętro, wejście od strony trybuny C) przy ul. Mieczysława Karłowicza 28 w Szczecinie. W publicznej obronie uczestniczyło ok. 35 osób, w tym: sześcioro członków komisji doktorskiej, promotor rozprawy, dwóch recenzentów rozprawy doktorskiej: dr hab. Leszek Bohdanowicz, prof. UŁ, i dr hab. Mariusz Kicia, prof. UMCS, oraz członkowie zarządu Morskiego Klubu Sportowego Pogoń Szczecin. Podczas obrony zadano 19 pytań, na które doktorantka udzieliła wysoce satysfakcjonujących odpowiedzi. W części niejawnego posiedzenia, po przeprowadzeniu analizy przebiegu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Anny Rapacewicz, komisja doktorska w wyniku jawnego głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę o przyjęciu obrony rozprawy doktorskiej i skierowaniu do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego wniosku o nadanie mgr Annie Rapacewicz stopnia naukowego doktora. Przewodniczący przytoczył uzasadnienie uchwały, w którym komisja stwierdziła, że „doktorantka wykazała aplikacyjny charakter swoich badań naukowych i wskazała możliwości zastosowania zaproponowanych metod ekonometrycznych oraz wyników badań w praktyce gospodarczej w wycenie wartości rynkowej piłkarzy grających na różnych pozycjach w różnych klubach sportowych i różnych ligach piłki nożnej oraz zbudowała własne bazy danych (źródła pierwotne) i przeprowadziła autorskie badania, z których wyciągnęła wnioski pozwalające zweryfikować postawione hipotezy badawcze”.

Głos zabrała dr hab. Małgorzata Porada-Rochoń, prof. US, która pochwaliła bardzo dobre przygotowanie doktorantki, dzięki czemu udział w tej obronie był jednocześnie przyjemnością i ucztą intelektualną. Podkreśliła erudycję i rzeczowość wypowiedzi doktorantki, a jednocześnie jej skromność.

Następnie głos zabrała dr hab. Agnieszka Majewska, prof. US, która zgodziła się z wcześniejszymi wypowiedziami, podkreślając, że było ogromną przyjemnością uczestniczyć w tej obronie.

Wobec braku kolejnych wypowiedzi przystąpiono do głosowania w sprawie nadania mgr Annie Rapacewicz stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie *ekonomia i finanse*.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	19
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	15
Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę o nadaniu mgr Annie Rapacewicz stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie: *ekonomia i finanse*.

Po ogłoszeniu wyników głosowania głos zabrała dr Anna Rapacewicz, która podziękowała komisji doktorskiej i Radzie Naukowej za pozytywną decyzję. Szczególnie podziękowania skierowała do dr. hab. Sebastiana Majewskiego, prof. US, promotora rozprawy doktorskiej. Ponadto podziękowała za pomoc dr Marcie Musiał i dr. Mateuszowi Czerwińskiemu za wsparcie w trakcie obrony, prof. dr hab. Dariuszowi Zarzeckiemu – za wsparcie merytoryczne w trakcie przygotowywania rozprawy oraz dr. Michałowi Hendrykowi – za cenne wskazówki.

Ad 8. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Dominiki Król-Sméták o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Dominiki Król-Sméták jest dr hab. Tomasz Wiśniewski. Posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym w dniu 12 września 2024 r.

Mgr Dominika Król-Sméták przedłożyła rozprawę doktorską z dziedziny nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *ekonomia* na temat „Ocena efektywności ekonomicznej systemu informatycznego w przedsiębiorstwach budowlanych”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Adama Stecyka, prof. US (promotor) oraz dr. hab. Macieja Czaplewskiego, prof. US (promotor pomocniczy).

Następnie przewodniczący Rady Naukowej przedstawił wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Dominiki Król-Sméták o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- dr hab. Anna Pamuła, prof. UŁ – Uniwersytet Łódzki, Wydział Zarządzania; specjalności: informatyka w logistyce, systemy informatyczne zarządzania, informatyka ekonomiczna, zarządzanie informacją i komunikacją, zastosowanie informatyki w zarządzaniu, transformacja cyfrowa biznesu, zarządzanie usługami IT, wykorzystanie technologii informatycznych w logistyce i zarządzaniu, ekosystemy, platformy cyfrowe;
- dr hab. inż. Jacek Winiarski, prof. UG – Uniwersytet Gdański, Wydział Ekonomiczny, Katedra Transportu i Handlu Morskiego; specjalności: ryzyko projektów informatycznych, zarządzanie projektami, gospodarka elektroniczna, systemy informacyjne;
- dr hab. inż. Roman Chorób, prof. URz – Uniwersytet Rzeszowski, Kolegium Nauk Społecznych, Instytut Ekonomii i Finansów; specjalność: ekonomia instytucjonalna.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Pamuły, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Dominiki Król-Sméták:

Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	16
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr. hab. inż. Jacka Winiarskiego, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Dominiki Król-Sméták:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	20
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	16
Liczba głosów ZA	15
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwoje kandydatów odstąpiono od głosowania nad trzecią kandydaturą.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr hab. Anny Pamuły, prof. UŁ, z Uniwersytetu Łódzkiego oraz dr. hab. inż. Jacka Winiarskiego, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Dominiki Król-Sméták.

Ad 9. Zaopiniowanie kandydatów na członków uczelnianych komisji dyscyplinarnych na kadencję 2024-2028

Przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US poinformował, że do przewodniczących rad naukowych wpłynęło pismo JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego, w związku z rozpoczętą procedurą w trybie § 124 ust. 1 Statutu stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, z prośbą o wskazanie dwóch kandydatów Instytutu do uczelnianych komisji dyscyplinarnych na kadencję 2024-2028, w tym jednego zatrudnionego na stanowisku profesora lub profesora uczelni.

Przewodniczący Rady Naukowej zaproponował kandydatury: dr hab. Małgorzaty Guzowskiej, prof. US, i dr Urszuli Wawer. Obie kandydatki złożyły oświadczenia o wyrażeniu zgody na kandydowanie.

Wobec braku wypowiedzi przeprowadzono głosowania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr hab. Małgorzaty Guzowskiej, prof. US, na członka uczelnianej komisji dyscyplinarnej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	29
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr Urszuli Wawer

na członka uczelnianej komisji dyscyplinarnej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	29
Liczba głosów ZA	28
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie zgłoszenia dr hab. Małgorzaty Guzowskiej, prof. US oraz dr Urszuli Wawer na członków uczelnianych komisji dyscyplinarnych w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję 2024-2028.

Ad 10. Zaopiniowanie przedstawicieli Instytutu do komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu ws. objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 r.

Przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, poinformował, że Rada Naukowa Instytutu jest uprawniona do zgłoszenia dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Instytutu. Przewodniczący zaproponował kandydaturę: prof. dr. hab. Waldemara Gosa oraz prof. dr. hab. Dariusza Zarzeckiego. Obaj kandydaci wyrazili stosowną zgodę. Następnie przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy są zgłoszenia innych kandydatur oraz zaprosił do wypowiedzi w tej sprawie.

Wobec braku wypowiedzi przeprowadzono głosowania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania prof. dr. hab. Waldemara Gosa jako przedstawiciela Instytutu do komisji konkursowej ws. objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r.:

Liczba osób uprawnionych do głosowania:	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania:	30
Liczba głosów ZA:	30
Liczba głosów PRZECIW:	0
Liczba głosów wstrzymujących się:	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie zaopiniowania prof. dr. hab. Dariusza Zarzeckiego jako przedstawiciela Instytutu do komisji konkursowej ws. objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r.:

Liczba osób uprawnionych do głosowania:	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania:	30
Liczba głosów ZA:	30
Liczba głosów PRZECIW:	0
Liczba głosów wstrzymujących się:	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę w sprawie zgłoszenia prof. dr. hab. Waldemara Gosa oraz prof. dr. hab. Dariusza Zarzeckiego jako przedstawicieli Instytutu do komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu ws. objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r.

Ad 11. Zaopiniowanie kandydatur na członków Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2024-2028

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że zgodnie z § 105 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego Zespół ds. dyscypliny składa się z 5 członków, a w jego skład wchodzi dyrektor właściwego instytutu albo wskazana przez niego osoba oraz nauczyciele akademicy prowadzący badania naukowe w ramach danej dyscypliny. Członków zespołu ds. dyscypliny, w tym przewodniczącego, powołuje dyrektor szkoły doktorskiej po uzgodnieniu z dyrektorami właściwych instytutów oraz uzyskaniu opinii rad naukowych instytutów”.

Prof. dr. hab. Iga Rudawska, dyrektor Instytutu, zaproponowała członków zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w następującym składzie:

1. prof. dr. hab. Waldemar Gos – przewodniczący;
2. prof. dr. hab. Beata Zofia Filipiak;
3. dr. hab. Tomasz Bernat, prof. US;
4. dr. hab. Katarzyna Byrka-Kita, prof. US;
5. dr. hab. Sebastian Majewski, prof. US.

Wobec braku wypowiedzi przeprowadzono głosowania.

Wyniki głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury prof. dr. hab. Waldemara Gosa na przewodniczącego Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	30
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury prof. dr. hab. Beaty Zofii Filipiak na członka Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	28
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	2

Wyniki głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury hab. Tomasza Bernata, prof. US, na członka Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
--	----

Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	27
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	3

Wyniki głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr hab. Katarzyny Byrki-Kity, prof. US, na członka Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	30
Liczba głosów ZA	28
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	2

Wyniki głosowania w sprawie zaopiniowania kandydatury dr. hab. Sebastiana Majewskiego, prof. US, na członka Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej na kadencję 2024-2028:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	28
Liczba głosów ZA	27
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów podjęła uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania kandydatur na członków Zespołu ds. dyscypliny *ekonomia i finanse* w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w następującym składzie:

1. prof. dr hab. Waldemar Gos – przewodniczący;
2. prof. dr hab. Beata Zofia Filipiak;
3. dr hab. Tomasz Bernat, prof. US;
4. dr hab. Katarzyna Byrka-Kita, prof. US;
5. dr hab. Sebastian Majewski, prof. US.

Ad 12. Zaopiniowanie wniosku dyrektora Instytutu o wszczęcie postępowania awansowego dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Finansów i Bankowości Instytutu Ekonomii i Finansów

Przewodniczący Rady Naukowej, dr hab. Stanisław Hońko, prof. US, przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr hab. Igi Rudawskiej, o wszczęcie postępowania awansowego dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego. Przewodniczący poinformował, że dr hab. Agnieszka Preś-Perepeczo spełnia wszystkie warunki przewidziane w § 163 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, aby ubiegać się o to stanowisko.

Wobec braku wypowiedzi przewodniczący Rady Naukowej zarządził głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	29

Liczba głosów ZA	29
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora Instytutu o wszczęcie postępowania awansowego dr hab. Agnieszki Preś-Perepeczo na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego w Katedrze Finansów i Bankowości Instytutu Ekonomii i Finansów.

Ad 13. Sprawy różne

Głos zabrał dr hab. Sebastian Majewski, prof. US, zastępca dyrektora Instytutu ds. ewaluacji, który przypomniał o obowiązku złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia z Krajowego Rejestru Karnego o niekaralności w zakresie przestępstw określonych w rozdziale XIX i XXV Kodeksu karnego, w art. 189a i art. 207 Kodeksu karnego z dnia 6 czerwca 1997 r. (Dz.U. 2024 r. poz. 17 ze zm.) oraz w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.), lub za odpowiadające tym przestępstwom czyny zabronione określone w przepisach prawa obcego. Poinformował, że wniosek można złożyć przez internet lub osobiście, w obu przypadkach koszt wydania zaświadczenia będzie refundowany przez Uczelnię.

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, rektor Uniwersytetu Szczecińskiego, w uzupełnieniu informacji przekazanej przez dr hab. Sebastiana Majewskiego, prof. US, wyjaśnił, że zgodnie z ustawą złożenie oświadczeń przez określone grupy pracowników jest obowiązkowe. Dodał, że najprostszym i najszybszym sposobem na złożenie wniosku jest uczynienie tego przez system e-KRK, oraz potwierdził, że poniesione przez pracowników koszty będą refundowane. Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński poinformował, że we wtorek 24 września br. przewidziane jest przedstawienie projektu zmian ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, szczegóły na razie nie są znane.

Następnie dr hab. Jacek Batóg, prof. US, zachęcił wszystkich pracowników do uczestnictwa w kolejnej edycji wydarzenia „Spacer na Uniwerek”, które odbędzie się 1 października br. Marsz wyruszy o godz. 12:00 spod fontanny Bartłomiejki przy Urzędzie Miasta.

Ponownie głos zabrał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, informując, że na stronie internetowej Uniwersytetu Szczecińskiego jest zakładka „Pomoc powodzianom”, gdzie można znaleźć adresy organizacji, za pośrednictwem których można dokonywać wpłat na rzecz powodzian lub udzielać pomocy w innej formie. Ponadto została uruchomiona pomoc dla studentów z terenów objętych powodzią, poprzez udzielanie zapomóg oraz możliwości zakwaterowania się w domach studenckich od 19 września br. bez ponoszenia dodatkowych opłat.

Na zakończenie prof. dr hab. Waldemar Tarczyński zaprosił na inaugurację roku akademickiego 2024/2025, która odbędzie się w poniedziałek 30 września br., o godzinie 10:00 w auli Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Krakowskiej 71-79.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych wypowiedzi, przewodniczący

zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 19 września 2024 r., dziękując wszystkim członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu.

Protokołowała



mgr Jolanta Tomasik

Przewodniczący Rady Naukowej
Instytutu Ekonomii i Finansów US



dr hab. Stanisław Hońko, prof. US